[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO N.º 121/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado VOTOS DE PESAR pelo falecimento da Professora IVANI APARECIDA GUAIUMI.

JUSTIFICATIVA
A professora aposentada Ivani Aparecida Guaiumi, de 59 anos, morreu nesta terça-feira vítima de um acidente de trânsito.
Ela trabalhou por mais de 25 anos nas escolas da rede municipal de ensino, como profissional de Educação Física. A educadora chegou a ser levada à Santa Casa, passou por cirurgia, mas não resistiu. Ivani morava no Jd. Europa e era filha de Altino Guaiumi e Odete Bernardi Guaiumi. Ela deixa o filho Felipe.
A morte da professora causou uma grande comoção nos familiares, amigos, ex-colegas de trabalho e ex-alunos. Era muito capacitada no que fazia e amorosa com as crianças. Ela colaborou muito com a educação da cidade. É uma perda irreparável e lamentável pela forma que aconteceu.
Ante o exposto, solicito que seja guardado pelo Plenário um minuto de silêncio em sua derradeira homenagem e, posteriormente, enviado à família enlutada as condolências desta Edilidade.

Valinhos, 21 de janeiro de 2019.

________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador – PV